FAX発信者：山陽小野田市協創部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

報道関係各位 発信年月日 令和５年１２月５日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

山陽総合事務所

地域活性化室
室長 麻野秀明 室長 麻野秀明 （0836）71-1602

件名

ｅスポーツによる地域間交流の実施について

～山陽小野田市の「端（はし）VS端（はし）」でオンラインｅス

ポーツ交流～ を開催します
内   容

地域内の高齢者サロンでｅスポーツを実施している、市最北端の川上地区（随光、

奥の浴、宗末、松ヶ瀬自治会の４自治会）の高齢者と、本山地域交流センターでｅス

ポーツを行っている、市最南端の本山地区の高齢者が、家庭用ゲーム機を使ったオン

ラインのｅスポーツで下記のとおり交流を行います。

記

１ 日 時  １２月１６日（土） １０時から１２時

２ 場 所  川上地区：川上会館（山陽小野田市大字厚狭 4413-1）

        本山地区：本山地域交流センター（山陽小野田市大字小野田 275-2）

３ 実施団体 川上地区：サロン川上、本山地区：本山地区自治会協議会

４ 協 力   山口東京理科大学共通教育センター

５ 内 容

(1) 開会あいさつ  両地区の参加者がＷＥＢ会議形式であいさつ

(2) ｅスポーツ交流 オンラインで対決（バトミントン）

(3) 閉会あいさつ  両地区の参加者がＷＥＢ会議形式であいさつ

  ※ｅスポーツ対戦中もＷＥＢ会議方式でお互いの様子が見えるよう中継します。

６ 参加者（予定）

川上地区：高齢者４～５人、サロン関係者５～６人、山口東京理科大学生２人、

山陽総合事務所地域活性化室職員２～３人

本山地区：高齢者１０人程度、山口東京理科大学生２人、先生１人、本山地域

交流センター職員２人

記者発表資料